
Direzione Gestione e Finanza-Divisione Affari Contrattuali

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 

GIUNTA ESECUTIVA 

DELIBERAZIONE N.  

La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma in data 

29.05.2020, 

- vista la nota del 12.05.2020, con la quale il Direttore della Sezione di Roma dell’INFN,

dott. Aleandro Nisati, chiede l’autorizzazione ad aderire alla Convenzione Consip “Buoni

Pasto 8” - Lotto 8 - per la fornitura di buoni pasto elettronici per i dipendenti della Sezione

di Roma medesima, per la durata di un triennio dal 01.01.2021 al 31.12.2023;

- vista la nota prot. AOO_ROMA1-2020-0000130 del 18.05.2020, con la quale è stato

nominato Responsabile Unico del Procedimento il Sig. Claudio Ciamei, dipendente in

servizio presso la Sezione di Roma dell’INFN;

- considerato che il lotto n. 8 della citata Convenzione Consip, attualmente in vigore,

comprendente la zona geografica della Sezione di Roma sopra citata, è stato aggiudicato

alla REPAS LUNCH COUPON S.r.l., di Roma;

- preso atto che per la presente fornitura è stimato un costo triennale complessivo di €

599.935,46, oltre IVA al 4%, per un totale di € 623.932,88, che troverà copertura nel

bilancio dell’Istituto  - Sezione di Roma  - capitolo U1010102002 - (SPESE GEN FUNZ

BASE) pro-quota su ciascun esercizio finanziario di competenza;

- considerato che alla richiamata Convenzione - lotto 8 - è stato attribuito dall’ANAC il

Codice Identificativo Gara (CIG) n. 73905445D7 e che alla presente fornitura è stato

attribuito dalla medesima Autorità il CIG derivato n. 8298373209;

- considerato che il presente intervento è inserito nel programma biennale 2020/2021 di

acquisti di beni e servizi;

- visto l'articolo 14 co. 5 dello Statuto dell'INFN, secondo cui la Giunta Esecutiva delibera

in materia di contratti per lavori, forniture e servizi e prestazioni d'opera e professionali che

esulano dalla competenza dei Direttori delle Strutture.

ge-B/01

12413

ge29mag2020



Direzione Gestione e Finanza-Divisione Affari Contrattuali

D E L I B E R A 

1. di autorizzare il Direttore della Sezione di Roma dell’INFN ad aderire alla Convenzione

Consip “Buoni Pasto 8” - Lotto 8 - per la fornitura di buoni pasto elettronici per i dipendenti

della Sezione di Roma medesima, per la durata di un triennio dal 01.01.2021 al 31.12.2023;

2. di imputare la spesa triennale complessiva di € 623.932,88, IVA al 4% inclusa, nel bilancio

dell’Istituto - Sezione di Roma  - capitolo U1010102002 - (SPESE GEN FUNZ BASE) pro-

quota su ciascun esercizio finanziario di competenza;

3. di autorizzare il Direttore della Sezione di Roma dell’INFN  a sottoscrivere digitalmente il

relativo ordinativo di acquisto con la REPAS LUNCH COUPON S.r.l. di Roma.



 

Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
SEZIONE DI ROMA 
 

 
 
 

 
 
 

 

Istituto Nazionale di Fisica Nucleare  
codice fiscale 84001850589  

Sezione di Roma - Piazzale Aldo Moro, 2- 00185 Roma – Italia - https://www.roma1.infn.it 
tel. +39 06 49914272  fax+39 06 4454835- PEC: roma@pec.infn.it 

 
pagina 1 di 1  

 
Egr. Prof. A.Zoccoli 
Presidente dell’INFN 
SEDE 
 
p.c. 
Dott.ssa Simona Fiori 
Direttore della Direzione Gestione e Finanza 
 
Dr. Ing. Dino Franciotti 
Responsabile della Divisione Affari Contrattuali 
 
 
 
OGGETTO: RICHIESTA AUTORIZZAZIONE A PROCEDERE ALL’ACQUISTO DEI BUONI PASTO PER LA SEZIONE DI 

ROMA IN CONVENZIONE CONSIP PER IL TRIENNIO 2021-2024 
 
 
Caro Presidente, 
vista la scadenza del contratto in essere con la ditta DAY RISTOSERVICE al 31.12.2020 relativa 
all’approvvigionamento dei buoni pasto elettronici per i dipendenti e gli aventi diritto della sezione INFN 
di Roma, ti prego di autorizzare l’acquisto dei buoni pasto dei prossimi tre anni (01.01.2021 - 31.12.2023) 
presso l’attuale vincitrice della gara di appalto Consip Buoni pasto 8 - lotto 8 (Lazio), REPAS LUNCH 
COUPON S.R.L. - CIG di gara 73905445D7.  

Il RUP locale da me nominato per tale procedura è il Sig. Claudio Ciamei, che ha già provveduto ad acquisire 
il CIG derivato n. 8298373209. 

La somma necessaria stimata di € 599.935,46 + iva 4% per un totale di € 623.932,88 per il triennio - 
equivalente a € 207.979,62 (iva inclusa) per anno – troverà copertura contabile sul capitolo di spesa 
U1010102002 - SPESE GEN FUNZ BASE della sezione di Roma su ciascun esercizio contabile di 
competenza. 
 
Cordiali saluti 

Data, 12.05.2020 
 
       IL DIRETTORE 
Dr Aleandro Nisati 

 
Allegati: 

- Richiesta del RUP +Tabella  
- Nomina RUP 

Firmato digitalmente da NISATI
ALEANDRO
C=IT
O=ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA
NUCLEARE



 
 
	

Alla	c.a.	del	dott.	Aleandro	Nisati	
			direttore	della	sezione	di	Roma	dell’I.N.F.N.	

	
	
	
Oggetto:	approvazione	a	procedere	nella	richiesta	CIG:	8298373209 
	
	
	 Caro	direttore,	in	qualità	di	RUP	per	l’acquisto	dei	buoni	pasto	elettronici	per	
gli	 aventi	 diritto	 nella	 struttura	 di	 Roma,	 richiedo	 l'autorizzazione	 a	 procedere	
all'acquisto	dei	buoni	pasto	elettronici	in	convenzione	Consip	8	-	lotto	8	per	gli	aventi	
diritto	 (142	 ad	 oggi)	 per	 la	 durata	 di	 3	 anni	 dopo	una	 stima	 fatta	 sui	 dati	 forniti	
dall'ufficio	del	personale	il	cui	calcolo	è	esposto	nella	tabella	in	seguito:	
	
Aventi	diritto:	142	
Durata:	3	anni	
	
Costo	nominale	del	singolo	buono	pasto:	€	7,00	(iva	4%	compresa)	
Valore	imponibile	del	singolo	buono	pasto:	€	6,72	
	
Sconto	applicato	nella	convenzione	Consip	8	Lotto	8:	19,50%	
Valore	di	acquisto	in	convenzione	del	singolo	buono	pasto:	€	5.41	(iva	4%	esclusa)	
	
Giorni	lavorativi	di	ogni	dipendente	(calcolati	per	22gg	x	12	mesi	x	3	anni):	781	
Totale	giorni	lavorativi	per	i	142	dipendenti:	110.902	
	
Costo	buoni	pasto	per	3	anni:	€	599.935,46	(iva	4%	esclusa)	
	
Costo	totale	buoni	pasto	per	3	anni:	€	623.932,88	(iva	4%	inclusa)	
	
 

In fede 
 

 Il RUP 
 

         Claudio Ciamei 

Firmato da
Claudio Ciamei
IT
in data
14-05-2020



 
Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
SEZIONE DI ROMA  

 

 

Istituto Nazionale di Fisica 
Nucleare   
codice fiscale 84001850589  

Sezione di Roma dell’INFN – Piazzale Aldo Moro, 2 - 00185 Roma (Italia) 
http://www.roma1.infn.it 
PEC: Roma@pec.infn.it 

 

 
 
 
 
 

Egr. CLAUDIO CIAMEI  
Sezione INFN di Roma 

 
     

       
 
 
 
OGGETTO:  Incarico di Responsabile Unico del Procedimento per la procedura tramite CONVENIONE 

CONSIP per la fornitura di Buoni pasto elettronici per l’INFN della sezione di Roma. 
 __________________________________________________________________________ 
   

Con la presente è conferito a CLAUDIO CIAMEI l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento 
per l’affidamento della fornitura di buoni pasto elettronici per la sezione INFN di ROMA. 

 

L’incarico dovrà essere espletato in conformità all’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e alle Linee 
Guida ANAC in materia che pongono in capo al Rup lo svolgimento di tutti i compiti relativi alle procedure di 
programmazione, affidamento ed esecuzione previste dal medesimo decreto. Il Rup è, altresì, delegato ad adottare e 
sottoscrivere gli atti che si renderanno necessari durante lo svolgimento della procedura di gara. 

In particolare, tenuto conto della tipologia di gara da espletarsi e dell’oggetto della medesima, il Rup 
è incaricato di redigere la relazione unica sulla procedura di aggiudicazione dell’appalto di cui all’art. 99 del d.lgs. n. 
50/2016 e s.m.i. 

Si rinvia alle determinazioni ANAC per quanto concerne la richiesta dei Codici Identificativi della 
Gara (CIG) e l’utilizzo del sistema AVCPass. 

  Si ricorda che la nomina deve essere rifiutata in caso di sussistenza di una situazione di conflitto 
di interesse ai sensi dell’art. 42 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. nonché nelle ipotesi previste dal Codice Etico 
dell’INFN e dall’art. 7 del Codice di comportamento in materia di anticorruzione del personale dell’INFN.   

 
 
Cordiali saluti 
 
 
  
 

   
       Il Direttore 
                   Dott. Aleandro Nisati 
 
 
 

Firmato digitalmente da
NISATI ALEANDRO
C=IT
O=ISTITUTO NAZIONALE DI
FISICA NUCLEARE




